
Id: 25AFCCE2-F120-4B02-83EB-94D2908A7055. Przyjety Strona 1 

 

ZARZĄDZENIE NR 289/2015 

 

PREZYDENTA MIASTA KIELCE 

z dnia 28 lipca 2015 r. 

w sprawie określenia zakresu nadzoru nad zadaniami Miasta Kielce wykonywanego przez 

Prezydenta Miasta, Zastępców Prezydenta, Sekretarza Miasta i Skarbnika Miasta 

Na podstawie art. 33 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2013 r. poz. 594, 645, 1318, Dz. U. z 2014 r. poz. 379,1072) oraz § 6 ust.5, § 7 ust.1, 3,5, 

§ 9 Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta Kielce nadanego Zarządzeniem Nr 192/2015 

Prezydenta Miasta Kielce z dnia 28 maja 2015 r., zarządza się co następuje:   

    

§ 1.  

1. Prezydent Miasta Wojciech Lubawski jest organem wykonawczym Miasta, wykonuje zadania 

starosty z zakresu administracji rządowej, wydaje decyzje administracyjne w indywidualnych 

sprawach z zakresu administracji publicznej, kieruje bieżącymi sprawami Miasta oraz reprezentuje je 

na zewnątrz, sprawuje nadzór nad wykonywaniem budżetu, sprawami obronnymi, planowaniem 

przestrzennym, zapewnieniem porządku i bezpieczeństwa publicznego, komunikacją społeczną, 

sprawami z zakresu aktów stanu cywilnego, pełni funkcje kierownika Urzędu Miasta Kielce, 

wykonuje uprawnienia zwierzchnika służbowego w stosunku do pracowników Urzędu, kierowników 

miejskich jednostek organizacyjnych, nadzoruje politykę kadrową. Ponadto Prezydent Miasta Kielce 

pełni funkcję Instytucji Pośredniczącej w ramach instrumentu Zintegrowane Instytucje Terytorialne 

dla Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 – 2020. 

2. Sprawuje przy pomocy Zastępców Prezydenta, Sekretarza Miasta i Skarbnika Miasta nadzór nad 

realizacją przez wydziały/równorzędne komórki organizacyjne i miejskie jednostki organizacyjne 

zadań miasta. 

3. Prezydent Miasta sprawuje bezpośredni nadzór nad zadaniami realizowanymi przez następujące 

wydziały, równorzędne komórki organizacyjne oraz stanowiska: 

1) Wydział Audytu Wewnętrznego i Kontroli, 

2) Wydział Prawny, 

3) Wydział Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa, 

4) Wydział Zarządzania Funduszami Europejskimi – Biuro Zintegrowanych Inwestycji 

Terytorialnych, 

5) Urząd Stanu Cywilnego, 

6) Rzecznik Prasowy, 

7) Biuro Zarządzania Ruchem Drogowym, 

8) Biuro Miejskiego Rzecznika Konsumentów, 

9) Stanowisko ds. BHP. 

4. W obszarze nadzoru Prezydenta Miasta znajdują się zadania realizowane przez nw. miejskie 

jednostki organizacyjne: 

1) Zarząd Transportu Miejskiego, 

2) Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej, 

3) Komenda Miejska Policji, 

4) Straż Miejska. 



Id: 25AFCCE2-F120-4B02-83EB-94D2908A7055. Przyjety Strona 2 

 

 

§ 2.  

 

I Zastępca Prezydenta –Andrzej Sygut: 

1. Sprawuje bezpośredni nadzór nad zadaniami realizowanymi przez następujące wydziały: 

1) Wydział Spraw Obywatelskich, 

2) Wydział Edukacji, Kultury i Sportu, 

3) Wydział Komunikacji i Działalności Gospodarczej. 

2. W obszarze nadzoru znajdują się nw. miejskie jednostki organizacyjne: 

1) Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie, 

2) Przedszkole Samorządowe Nr 1 

3) Przedszkole Samorządowe Nr 2 

4) Przedszkole Samorządowe Nr 3 

5) Przedszkole Samorządowe Nr 4 

6) Przedszkole Samorządowe Nr 5 

7) Przedszkole Samorządowe Nr 6 

8) Przedszkole Samorządowe Nr 8 z Oddziałami Integracyjnymi 

9) Przedszkole Samorządowe Nr 9 

10) Przedszkole Samorządowe Nr 13 

11) Przedszkole Samorządowe Nr 14 

12) Przedszkole Samorządowe Nr 16 

13) Przedszkole Samorządowe Nr 18 

14) Przedszkole Samorządowe Nr 19 z Oddziałami Integracyjnymi 

15) Przedszkole Samorządowe Nr 21 

16) Przedszkole Samorządowe Nr 22 

17) . Przedszkole Samorządowe Nr 23 

18) Przedszkole Samorządowe Nr 24 

19) Przedszkole Samorządowe Nr 25 

20) Przedszkole Samorządowe Nr 26 

21) Integracyjne Przedszkole Samorządowe Nr 27 

22) Przedszkole Samorządowe Nr 28 

23) Przedszkole Samorządowe Nr 29 

24) Przedszkole Samorządowe Nr 30 

25) Przedszkole Samorządowe Nr 31 

26) Przedszkole Samorządowe Nr 32 

27) Przedszkole Samorządowe Nr 33 

28) Przedszkole Samorządowe Nr 34 

29) Przedszkole Samorządowe Nr 35 

30) Przedszkole Samorządowe Nr 36 



Id: 25AFCCE2-F120-4B02-83EB-94D2908A7055. Przyjety Strona 3 

 

31) Przedszkole Samorządowe Nr 39 

32) Przedszkole Samorządowe Nr 40 

33) Przedszkole Samorządowe Nr 42 

34) Przedszkole Samorządowe Nr 43 

35) Szkoła Podstawowa Nr 1 

36) Szkoła Podstawowa Nr 2 

37) Szkoła Podstawowa Nr 4 

38) Szkoła Podstawowa Nr 8 

39) Szkoła Podstawowa Nr 18 

40) Szkoła Podstawowa Nr 19 

41) Szkoła Podstawowa Nr 25 

42) Szkoła Podstawowa Nr 27 

43) Szkoła Podstawowa Nr 28 

44) Szkoła Podstawowa Nr 33 

45) Szkoła Podstawowa Nr 34 

46) Gimnazjum Nr 3 

47) Gimnazjum Nr 7 

48) Gimnazjum Nr 9 

49) Zespół Szkół Ogólnokształcących Integracyjnych Nr 4 

50) Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 5 

51) Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 6 

52) Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 8 

53) Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 10 

54) Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 11 

55) Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 12 

56) Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 14 

57) Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 15 z Oddziałami Integracyjnymi 

58) Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 16 

59) Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 26 

60) Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 27 

61) Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 28 

62) Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 29 

63) Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 17 Specjalnych 

64) Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 18 Specjalnych 

65) I Liceum Ogólnokształcące im. S. Żeromskiego 

66) II Liceum Ogólnokształcące im. J. Śniadeckiego 

67) III liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Integracyjnymi im. C. K. Norwida 

68) V Liceum Ogólnokształcące im. Ks. P. Ściegiennego 

69) VI Liceum Ogólnokształcące im. J. Słowackiego 



Id: 25AFCCE2-F120-4B02-83EB-94D2908A7055. Przyjety Strona 4 

 

70) Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 

71) Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 

72) Zespół Szkół Ponadpodstawowych Nr 2 

73) Zespół Szkół Zawodowych Nr 1 

74) Zespół Szkół Zawodowych Nr 3 im. Stanisława Staszica 

75) Zespół Szkół Ekonomicznych Nr 1 im. Mikołaja Kopernika 

76) Zespół Szkół Ekonomicznych Nr 2 im. Oskara Langego 

77) Zespół Szkół Mechanicznych im. Gen. Władysława Sikorskiego 

78) Zespół Szkół Elektrycznych 

79) Zespół Szkół Informatycznych im. Gen. Hauke Bosaka 

80) Zespół Szkół Przemysłu Spożywczego 

81) Zespół Placówek Szkolno-Wychowawczych 

82) Centrum Kształcenia Praktycznego 

83) Miejski Szkolny Ośrodek Sportowy 

84) Młodzieżowy Dom Kultury 

85) Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy Nr 1 

86) Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy Nr 2 

87) Miejski Zespół Poradni Psychologiczno-Pedagogicznych 

88) Świetlica Wspierająco - Integrująca „Plus” 

89) Świętokrzyskie Centrum Profilaktyki i Edukacji 

90) Samorządowy Ośrodek Doradztwa Metodycznego i Doskonalenia Nauczycieli 

91) Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji 

92) Szkolne Schronisko Młodzieżowe Nr 1 

93) Żłobek Samorządowy Nr 5 

94) Żłobek Samorządowy Nr 12 

95) Żłobek Samorządowy Nr 13 

96) Żłobek Samorządowy Nr 15 

97) Żłobek Samorządowy Nr 17 

98) Ośrodek Terapii Uzależnienia i Współuzależnienia 

99) Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy 

100) Biuro Wystaw Artystycznych 

101) Dom Środowisk Twórczych 

102) Muzeum Zabawek i Zabawy 

103) Miejska Biblioteka Publiczna 

104) Teatr Lalki i Aktora „Kubuś” 

105) Kielecki Teatr Tańca 

106) Kieleckie Centrum Kultury 

107) Dom Kultury „Zameczek” 

108) Muzeum Historii Kielc 



Id: 25AFCCE2-F120-4B02-83EB-94D2908A7055. Przyjety Strona 5 

 

109) Wzgórze Zamkowe 

§ 3.  

 

II Zastępca Prezydenta – Tadeusz Sayor: 

1. Sprawuje bezpośredni nadzór nad zadaniami realizowanymi przez wydziały: 

1) Wydział Inwestycji, 

2) Wydział Partnerstwa i Zrównoważonego Rozwoju, 

3) Wydział Zarządzania Funduszami Europejskimi z wyłączeniem zadań, o których mowa 

w § 1 ust.3 pkt 4 niniejszego zarządzenia. 

2. W obszarze nadzoru znajduje się miejska jednostka organizacyjna: Kielecki Park Technologiczny 

oraz nw. spółki: 

1) Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Sp. z o. o. , 

2) Rejonowe Przedsiębiorstwo Zieleni i Usług Komunalnych Sp. z o. o., 

3) Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacji Sp. z o.o., 

4) Kieleckie Towarzystwo Budownictwo Społecznego Sp. z o. o. , 

5) Przedsiębiorstwo Gospodarki Odpadami Sp. z o. o., 

6) Targi Kielce S.A., 

7) Port Lotniczy Kielce S.A. , 

8) Korona S.A., 

9) Świętokrzyska Agencja Rozwoju Regionu S.A. 

10) Rolno-Spożywczy Rynek Hurtowy Radomska Giełda Rolna S.A. 

 

§ 4.  

 

III Zastępca Prezydenta – Czesław Gruszewski: 

1. Sprawuje bezpośredni nadzór nad zadaniami realizowanymi przez następujące wydziały: 

1) Wydział Architektury i Budownictwa, 

2) Wydział Środowiska, 

3) Wydział Zarządzania Usługami komunalnymi, 

4) Wydział Mieszkalnictwa, 

5) Wydział Spraw Przestrzennych. 

2. W obszarze nadzoru znajdują się nw. miejskie jednostki organizacyjne: 

1) Miejski Zarząd Budynków, 

2) Miejski Zarząd Dróg, 

3) Geopark Kielce, 

4) Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego. 



Id: 25AFCCE2-F120-4B02-83EB-94D2908A7055. Przyjety Strona 6 

 

§ 5.  

 

Sekretarz Miasta – Janusz Koza: 

1. Sprawuje bezpośredni nadzór nad zadaniami realizowanymi przez następujące wydziały/biura: 

1) Wydział Organizacyjny, 

2) Wydział Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji, 

3) Biuro Rady Miasta, 

4) Biuro Ochrony Informacji Niejawnych. 

2. W obszarze nadzoru znajdują się nw. miejskie jednostki organizacyjne: 

1) Zakład Obsługi i Informatyki Urzędu Miasta Kielce, 

2) Miejski Urząd Pracy. 

3. Podejmuje działania w zakresie organizacji i zarządzania, mające na celu zapewnienie sprawnego 

funkcjonowania Urzędu Miasta oraz właściwej organizacji pracy, a w szczególności: 

1) struktury organizacyjnej i zakresu zadań wydziałów – komórek równorzędnych, 

2) nadzoru, koordynacji i kontroli działalności wszystkich wydziałów – komórek równorzędnych 

Urzędu Miasta, 

3) wprowadzania rozwiązań usprawniających organizację pracy Urzędu Miasta, 

4) sprawowanie nadzoru nad sprawną obsługą interesantów, 

5) nadzoru nad przestrzeganiem instrukcji kancelaryjnej, 

6) współpracy Prezydenta Miasta z Radą Miasta i Urzędem Miasta, 

7) udzielania zamówień publicznych, 

8) zapewnienia przestrzegania przepisów ustawy o ochronie informacji niejawnych oraz ustawy 

o ochronie danych osobowych, 

9) przedkładania propozycji rozstrzygania sporów kompetencyjnych pomiędzy dyrektorami 

wydziałów Urzędu Miasta, 

10) nadzoru nad właściwym doborem kadr oraz problematyką szkoleń, 

11) informatyzacji Urzędu Miasta, 

12) nadzoru nad działaniami związanymi z utrzymaniem i doskonaleniem Zintegrowanego Systemu 

Zarządzania. 

 

§ 6.  

 

Skarbnik Miasta – Barbara Nowak : Sprawuje bezpośredni nadzór nad zadaniami realizowanymi 

przez następujące wydziały: 

1) Wydział Budżetu, 

2) Wydział Księgowości Urzędu, 

3) Wydział Podatków. 



Id: 25AFCCE2-F120-4B02-83EB-94D2908A7055. Przyjety Strona 7 

 

§ 7.  

 

1. W ramach powierzonych zakresów spraw do zadań Zastępców Prezydenta Miasta, Sekretarza 

Miasta i Skarbnika Miasta należy: 

1) współpraca z radnymi oraz właściwymi Komisjami Rady Miasta, 

2) współudział w przygotowaniu programów społecznych i gospodarczych oraz przedkładanie 

projektów organom Miasta, 

3) nadzór nad przygotowywaniem oraz przedkładaniem projektów uchwał Rady Miasta 

i zarządzeń Prezydenta Miasta, jak również proponowanie sposobu ich wykonania, 

4) sprawowanie nadzoru nad wykonywaniem aktów normatywnych wymienionych w pkt 3, 

5) współdziałanie z organizacjami pozarządowymi, społecznymi i zawodowymi, stowarzyszeniami, 

instytucjami i organami Państwa oraz samorządu terytorialnego, 

6) udział w sesjach Rady Miasta, posiedzeniach właściwych Komisji Rady Miasta oraz naradach 

i posiedzeniach zwoływanych przez organy samorządowe i państwowe, 

7) przygotowywanie projektów odpowiedzi na interpelacje radnych oraz nadzór nad sposobem 

załatwiania interpelacji, 

8) udzielanie odpowiedzi na zapytania radnych oraz wystąpienia Komisji Rady Miasta, 

9) nadzór nad rozpatrywaniem skarg, wniosków i interwencji w sprawach z zakresu nadzorowanych 

zadań, 

10) składanie oświadczeń woli w imieniu Miasta w ramach umocowań wynikających 

z przepisów aktów prawnych wydawanych przez organy samorządu, a w przypadku czynności 

prawnych przekraczających zakres zwykłego zarządu, po uzyskaniu stosownych upoważnień 

właściwych organów, 

11) reprezentowanie Miasta w zakresie powierzonym przez Prezydenta Miasta. 

§ 8.  

 

Prezydent Miasta może w miarę potrzeby powierzyć Zastępcom Prezydenta oraz Sekretarzowi Miasta 

inne zadania do realizacji, w drodze zarządzenia. 

§ 9.  

 

Zastępcy Prezydenta, Sekretarz Miasta oraz Skarbnik Miasta zobowiązani są do ścisłej współpracy 

w zakresie powierzonych, bądź przydzielonych im do kompetencji zadań. 

§ 10.  

 

Ustala się następujące zastępstwa podczas nieobecności: 

1) Prezydenta Miasta Wojciecha Lubawskiego zastępuje Pierwszy Zastępca Prezydenta – Andrzej 

Sygut, 

2) Podczas nieobecności Prezydenta Miasta i Pierwszego Zastępcy Prezydenta , zastępstwo pełni 

Drugi Zastępca Prezydenta – Tadeusz Sayor. 

3) W wypadku nieobecności osób, o których mowa w ust. 1 i 2, zastępstwo pełni Trzeci Zastępca 

Prezydenta – Czesław Gruszewski. 



Id: 25AFCCE2-F120-4B02-83EB-94D2908A7055. Przyjety Strona 8 

 

4) Sekretarza Miasta zastępuje: 

a) w zakresie określonym w § 5. ust. 1 pkt 1,3 i 4 Dyrektor Wydziału Organizacyjnego, 

b) w zakresie określonym w § 5. ust. 1 pkt 2 Dyrektor Wydziału Gospodarki Nieruchomościami 

i Geodezji, 

5) Skarbnika Miasta Barbarę Nowak zastępuje Dyrektor Wydziału Budżetu z tym, że w zakresie 

kontrasygnaty czynności prawnych, które mogą spowodować powstanie zobowiązań Dyrektor 

Wydziału Księgowości Urzędu. 

§ 11.  

 

Wykonanie zarządzenia powierza się Zastępcom Prezydenta, Sekretarzowi Miasta, Skarbnikowi 

Miasta, dyrektorom wydziałów/równorzędnych komórek organizacyjnych i dyrektorom miejskich 

jednostek organizacyjnych. 

§ 12.  

 

Traci moc Zarządzenie Nr 12/2012 Prezydenta Miasta Kielce z dnia 13 stycznia 2012 r. w sprawie 

określenia zakresu nadzoru nad zadaniami Miasta Kielce wykonywanego przez Prezydenta Miasta, 

Zastępców Prezydenta, Sekretarza Miasta i Skarbnika Miasta, zmienione Zarządzeniem Nr 316/2013 

Prezydenta Miasta Kielce z dnia 16 września 2013 r. 

§ 13.  

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.      

    

 

  

 

Prezydent Miasta Kielce 

 

 

Wojciech Lubawski 

 

 


